
 

1 

 

Uchwała Nr XLV/306/2022  
Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Ruda 

Maleniecka i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z póżn. zm.)   

w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 15, 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 

2019 r., poz. 1461), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Końskich, Rada Gminy Ruda Maleniecka uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Określa się szczegółowy zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Ruda Maleniecka,  

w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,                                       

a w szczególności:   

1) rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, zwany dalej PSZOK; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK. 

 

                                                            § 2. 

 

1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ruda 

Maleniecka, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

odebrana zostanie każda ilość następujących rodzajów selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych:  

1) papieru;  

2) metali;  

3) tworzyw sztucznych;  

4) szkła;  

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;  

6) bioodpadów,  

7) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

oraz pozostałości z segregacji odpadów (zmieszane odpady komunalne). 

 

2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

nieruchomościach oraz sposób selektywnego zbierania odpadów zostały określone  

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ruda Maleniecka. 



 

2 

 

4. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt od 1 do 8 zebrane na terenie nieruchomości 

niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Ruda Maleniecka, będą odbierane jako niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne. 

5. Worki na odpady segregowane oraz (w przypadku braku pojemnika) pozostałości  

z segregacji odpadów (zmieszane odpady komunalne) dostarczane będą przez podmiot 

odbierający odpady, w ilości równej workom odebranym na zasadzie „worek za worek”. 

 

§ 3. 

 

1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w PSZOK, 

odbierane są w każdej ilości, dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zebrane w sposób selektywny niżej 

wymienione odpady:  

1) papier;  

2) metale;  

3) tworzywa sztuczne;  

4) szkło;  

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;  

6) odpady niebezpieczne;  

7) przeterminowane leki i chemikalia;  

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły  

i strzykawki;  

9) zużyte baterie i akumulatory;  

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) zużyte opony;  

13) odpady tekstyliów i odzieży; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

2. Zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów                           

o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia 

działalności gospodarczej dostarczane są do PSZOK - w ilości: 4 opony na rok od 

gospodarstwa domowego. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych dostarczane są do PSZOK w 

sytuacji, gdy pochodzą z drobnych remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we 

własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na 

budowę lub dokonanie zgłoszenia do właściwego organu administracji architektoniczno-

budowlanej - w ilości do 0,12 m3 na rok na gospodarstwo domowe. 

4. Dostarczane do PSZOK chemikalia przyjmowane będą w szczelnych (niecieknących) 

opakowaniach.  

5. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi,  w szczególności igły i strzykawki, należy 

dostarczać do PSZOK zabezpieczone przed otwarciem.  

6. Pracownicy obsługujący PSZOK mają prawo odmówić przyjęcia odpadów, wymienionych 

w ust. 1, jeżeli:  

1) ich ilość lub rodzaj wskazują, że nie powstały one w gospodarstwie domowym;  



 

3 

 

2) nie zostały posegregowane, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Ruda Maleniecka; 

3) nie zostały zabezpieczone w sposób określony w ust. 4 i 5.  

7. Dostarczane do PSZOK odpady podlegają ewidencji.  

8. Właściciele nieruchomości zamieszkałych dostarczający odpady do PSZOK są 

zobowiązani do samodzielnego rozładowania odpadów i ich umieszczenia w pojemnikach 

przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu lub innych miejscach wskazanych przez 

pracowników obsługi PSZOK.; 

9.Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy 

Ruda Maleniecka zapewniają we własnym zakresie.  

10. PSZOK nie przyjmuje odpadów z działalności gospodarczej, w stosunku do których 

obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami.  

11. PSZOK otwarty będzie w każdy piątek w godz. od 1000 do 1400 (z wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy). 

12. Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów z PSZOK realizuje podmiot wybrany  

w postępowaniu przetargowym. 

 

§ 4. 

1. Ustala się, że wszystkie nieruchomości wyposażone zostaną w pojemniki lub worki do 

gromadzenia odpadów komunalnych tj. papieru (kolor niebieski z napisem „Papier”), metali, 

tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych (kolor żółty z napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”), szkła (kolor zielony z napisem „Szkło”) bioodpadów (kolor 

brązowy z napisem „Bio”) oraz pozostałości z segregacji (zmieszanych odpadów 

komunalnych – kolor czarny z napisem „Zmieszane odpady komunalne”), ustawione w 

miejscach wskazanych i urządzonych przez właściciela nieruchomości, z zachowaniem 

następujących zasad:  

1) nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na których znajdują się 

domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, - w pojemniki lub worki o pojemnościach zgodnych z normami 

gromadzenia odpadów komunalnych zawartymi w obowiązującej uchwale Rady 

Gminy Ruda Maleniecka w sprawie uchwalenia: Regulaminu utrzymania czystości                      

i porządku na terenie gminy Ruda Maleniecka; 

2) Gmina wyposaża nieruchomości zamieszkałe oraz domki letniskowe, lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w worki do 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.  

3) W przypadku braku wyposażenia przez właściciela nieruchomości zamieszkałej, 

domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe w pojemnik na pozostałości z segregacji odpadów (zmieszane odpady 

komunalne), gmina wyposaża taką nieruchomość w worki do odbioru tych odpadów. 

4) Za dostarczenie do nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych, lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odpowiednich 

worków odpowiedzialny będzie przedsiębiorca realizujący odbiór odpadów 

komunalnych, wybrany w drodze przetargu, na zasadach objętych umową. 

5) Właściciele nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe pierwszy raz 

przed oddaniem odpadów komunalnych w danym roku kalendarzowym pobierają 

worki w odpowiedniej ilości w Urzędzie Gminy w Rudzie Malenieckiej.  

 

 

  



 

4 

 

§ 5. 

Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie pojemników, w odpowiednim stanie 

technicznym, a także porządkowym i sanitarnym poprzez ich przegląd, mycie i dezynfekcję  

z częstotliwością określoną w obowiązującej uchwale Rady Gminy Ruda Maleniecka w 

sprawie uchwalenia: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ruda 

Maleniecka.  

 

§ 6. 

1. Właściciele nieruchomości, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, obowiązani są do przekazywania niżej wymienionych odpadów z terenu 

nieruchomości w następujący sposób i z częstotliwością: 

1) Pozostałości z segregacji (zmieszane odpady komunalne) – zbierać i gromadzić  

w pojemnikach/workach na terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez 

gminę przedsiębiorcy – nie rzadziej niż raz w miesiącu.  

2) Odpady komunalne takie jak meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, niezależnie od możliwości przekazania ich na bieżąco do 

PSZOK,  w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

będą odbierane w formie mobilnych zbiórek z terenu nieruchomości - nie rzadziej niż 

raz w roku.  

3) Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady  niekwalifikujące 

się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie  

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży, odpady budowlane i 

rozbiórkowe z gospodarstw domowych – zbierać i przekazywać do PSZOK wg 

potrzeb; 

4) Papier, tekturę – zbierać i gromadzić w pojemniku/worku i przekazywać wskazanemu 

przez gminę przedsiębiorcy – nie rzadziej niż raz w miesiącu oraz do PSZOK wg 

potrzeb; 

5) Szkło zbierać i gromadzić w pojemnikach/workach i przekazywać wskazanemu przez 

gminę przedsiębiorcy – nie rzadziej niż raz w miesiącu oraz do PSZOK wg potrzeb; 

6) Tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – zbierać i gromadzić  

w pojemnikach/workach i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – nie 

rzadziej niż raz w miesiącu oraz do PSZOK wg potrzeb; 

7)  Odpady komunalne ulegające biodegradacji – zbierać i zagospodarować (w miarę 

możliwości) we własnym zakresie w kompostowniach przydomowych; odpady 

niezagospodarowane zbierać i gromadzić w pojemnikach/workach i przekazywać 

wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 

przepełnienia, nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

3. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe, przez wyspecjalizowane firmy posiadające stosowne zezwolenie, powinno 

odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika 



 

5 

 

oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik – nie rzadziej niż 

raz na rok. 

4. Zbiorniki przydomowych oczyszczalni ścieków, powinny być opróżniane z osadów 

ściekowych przez wyspecjalizowane firmy posiadające stosowne zezwolenie,  

z częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, określoną  

w instrukcji eksploatacji – nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

 

§ 7. 

1. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 będą odbierane z terenu nieruchomości od 

poniedziałku do soboty, z wyłączeniem dni wolnych od pracy. 

2. Harmonogram odbierania odpadów komunalnych, jest dostępny na stronie internetowej 

Gminy Ruda Maleniecka oraz w Urzędzie Gminy w Rudzie Malenieckiej.  

 

§ 8. 

1. Bioodpady, pozostałości z segregacji odpadów (zmieszane odpady komunalne), papier, 

szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe gromadzone 

w pojemnikach lub workach, zgodnie z § 4, odbierane będą z punktów gromadzenia 

odpadów. 

2. Odbieranie mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego odbywać się będzie metodą tzw. wystawek.  

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 i 2 odbierane będą wyłącznie w dniu odbioru, jeżeli będą 

wystawione do godz. 700 rano tegoż dnia:  

1) przed posesją - w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi  

jednorodzinnymi; 

2) przy punktach gromadzenia odpadów - w przypadku nieruchomości pozostałych.  

                                                               

§ 9. 

 

W przypadku stwierdzenia niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciele nieruchomości informują 

pracownika Urzędu Gminy w Rudzie Malenieckiej zajmującego się gospodarką odpadami, 

osobiście, pisemnie (adres do korespondencji: Urząd Gminy w Rudzie Malenieckiej, 26-242 

Ruda Maleniecka 99A), telefonicznie (tel. 41 373 13 40) lub drogą elektroniczną na adres 

mailowy Urzędu Gminy (urzad.gminy@rudamaleniecka.pl), niezwłocznie, nie później niż  

w ciągu 3 dni od wystąpienia zdarzenia. 

 

§ 10. 

Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

realizowana będzie na zasadach określonych w obowiązującym Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Ruda Maleniecka 

                                                             

                                                            §11. 

 

Traci moc Uchwała Nr XXXI/236/2021 Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Ruda Maleniecka i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 



 

6 

 

                                                           §12. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

 

                                                            §13. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku po ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

/-/ Przewodniczący Rady Gminy 

   Piotr Tarasiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 


